

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
**सहायता हेतु आवेदन प्रारूप**

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य इंस्टीट्यूट)



APPLICATION No. : अवेदन संख्या : A1162116330	APPLICATION DATE : जारीदार तिथि 06/10/2021			
NAME of APPLICANT : आवेदक का नाम Bajrang Lal Gujjar	AGE-YEARS आयु वर्ष 78			
FATHER'S/SPOUSE'S NAME : पिता/कपूरुण का नाम Heera Lal Gujjar	SEX लिंग M			
PRESENT RESIDENCE ADDRESS : वास्तविक संतान Village - Umresh, Teh - Ajmer				
DIST - Ajmer, Rajasthan - 301001 PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थायी जावस्तान संतान				
as above				
OCCUPATION : अवस्था Farmer	MARRIED (मिलाइ) / UNMARRIED (अविवाहित) (Attach Proof of Income) (आप का आइन संलग्न) NA			
TOTAL ANNUAL INCOME : कुल वार्षिक आय ₹ 56,000/-				
PAN No. स्पष्ट खाता संख्या N/A				
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable): क्या आप आय का दाता है (जो मात्र हो उस पर बहु का निरापत्ति होता है)				
FAMILY DETAILS - परिवाह विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवाह के सदस्य का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
11	Rajesh Devi	75	F	Wife
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) उपाय के लिए विचार आया				
BPL Card (Attach Card Copy) गोदानी रेखा के नीचे प्रणाली पत्र (प्रणाली पत्र के लिए प्राप्त संतान बनें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) अल्प अवृद्धि प्राप्ति पत्र (प्राप्ति पत्र की छाप प्राप्ति संतान बनें)	Ration Card (Attach Copy) उपभोक्ता कार्ड (प्राप्ति पत्र की लागू इति संलग्न बनें)	Any Other Basis/Proof अन्य कई गाया	
"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE: उपाय के लिए गाये उनको का उद्देश्य:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached, अस्पताल/बीमारी से जुड़ी कोई गई शिक्षण सूची संलग्न			
①	Dwarka - RF - SENI LF CAT LG - SANI LF CAT			
②	Suratgarh - RE - SICK ADAMU TO LAKHNAU LAKHNAU LAKHNAU LAKHNAU			
ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के लिए किसी अन्य सहायता किसी व्यक्ति से लिया गया हो?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE आप जोने का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED जो गई सहायता गयी		
①	NIL			

**DECLARATION by APPLICANT:** अर्थेतक हुआ योग्यता पत्रः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1.) ये प्रेरणा करता है कि इस प्राप्त में दिए गए सभी विवरण यही जनकारी के अनुसार सच्च एवं सत्त्व है। यदि कोई विवरण एवं कथन असच्च पापत जाता है तो ये सहायता निम्न जी य समझी दी जाएगी।  
 2.) गंगा हुगा यो सहायता परिषि "कोशिका जातन्योजन", ये सी जा रही है, उसका उपयोग उसे लोटेश्य को पुरी तरह से तिये किया जायेगा, ये इस प्रबन्ध में भय नहीं है।  
 3.) मैं दर्शक करता हूँ कि विस सहायता हें यह जारीत की गई है, उम यशि का अधिकार यो सहायता दिया किसी अन्य साहारनियोजनेका जीवन्य बनायी जे तो लिखा है और न ही परिवर्तन में लौटा।

AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1.) इस प्रयत्न पर अनेक इस्तमाल पा आये हैं की साप लकड़ा का, मैं (वारोदार) अपनी सहायता की पुष्टि करता हूँ एवं “कौशिका फारउल्लेश और उसके नामोंने” को अधिकृत करता हूँ कि मैं वह पता, गोटे और जी विवरण इस प्रयत्न में घोषित है, उसे “कौशिका” एवं जाही, दून, याननदा दूसरे ड्रेसेझ से जुड़ी गतिविधियों और वारालकियों के लिये जिसी भी प्रभाव प्राप्त होता है वह अधिकृत है।
  - 2.) मैं (आवोदार) इस बात से सहमत हूँ कि मैला नाम, चता, फोटो और विवरण जो कि यातापात के उद्देश्यों से प्राप्ति है मुझे स्वतः स्वाक्षर कर हक्काधार नहीं बनाता। इस सम्बन्ध में कोई विवरण नहीं।

- APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

AFFERENT SIGNATURE ON E

$Gf \cdot r = 25$  min

AGREEMENT by HOSPITAL (see also 3rd)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, than the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

हमारी अधिकारी हास्यरूपों को अंडे में सामने लेने को "कॉरिंग काटनेज़" से विविध स्थानों होते सिपाहियों की जाति है, जिसे इस (हुल्यतल) निम्न प्रका ये बच्चे न रखीकर करते हैं।

- 1) यह कि न हो जरूरी और न हो धर्मिय में विशिष्ट साहायता किसी गैर साक्षात् संस्थान वा किसी अन्य संस्थान से उक्त दोषीय व्यक्ति को तो रहने वा ले रहे हैं, ऐसे कि हमने "कांशिका पठन-देशन" ये धर्मियोंका उपलब्ध कराया है। इस वर्ष होने के लिए यह कि है। यह "कांशिका पठन-देशन" द्वारा साहाय्य विनियोगीकरण होने वाला है। इस वर्ष जाता है तो अन्याय किसी अन्य गैर साक्षात् संस्थान वा किसी अन्य संस्थान से उक्त दोषीय व्यक्ति को अविकरण सुधारित रखता है। इस पृष्ठ में स्पष्ट बता जाता है कि अम्माला हिन्दूपाल वर्ष उक्त दोषीय पापसे होने वाली किसी भी संस्कारों से बच गा विभी अन्य संस्थान से नहीं लोग जाएंगे।

२. "कोशिका पलटन्हेशन" से ही गई स्थापाता कंवरा विरोध प्रकृति की है। तो यह हस्तक्षेत्र द्वारा यह गई मतलाह या जिम्बे गये उच्चाए़प्रोफिल्ड या चुनाव ऐसी एवं हस्तक्षेत्र के बीच यह विवर है और "कोशिका पलटन्हेशन" द्वारा किसी जल्दा कम कोई स्वयं नहीं है। इसनियं दस्तावाज में लेखी के हस्ताल मुख्य और आगे जाने की सही विस्तोरी रोगी एवं हस्तक्षेत्र की हाँगी और "कोशिका" की कांडे भौंकिया या विस्तोरी इस मध्यस्त्रों में नहीं होगी।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

Date of Surgery अोपरेशन की तारीख 06/10/11	 <b>Dr. NUPUR GUPTA</b> <b>MS (OPHTHALM.)</b> (Name of Doctor & Regd. No. with Stamp) <b>Reg. NO. DMCH 04622</b>	 <b>CHARAN MASSEY</b> (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory of Hospital) <b>Dr. Shroffs Eye Hospital &amp; Research Center</b>
---	---	--

FOR INTERNAL USE OF KOSHICA FOUNDATION

**CHARAN MASSEY**  
(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
Administrator  
Dr. Shroff's Eye Hospital, Agra)

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नामी अस्त्रभा।

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
राजी राजी २

*Eugenij*

Eric